АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  20.01.2022г.    №  04
«О мерах по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах
Дубровского сельского поселения в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г .№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрацией Красноармейского муниципального района от 13.01.2022 г. № 06 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Красноармейского муниципального района в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Дубровского сельского поселения на 2022 год ( приложение № 1.).

2. Организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах.

3. Рекомендовать директору СОШ Дегтярёвой М.В., заведующему МДОУ № 29 «Дубровский детский сад «Тополек» Зияитдиновой Ю.Ф. организовать:
- в общеобразовательных учреждениях уголки безопасности на воде;
- в образовательных учреждениях изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте Дубровского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Дубровского сельского поселения                            Т.Г.Хаиров

Приложение № 1
 к постановлению
от 20.01.2022 г .№ 04
План
 по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах
Дубровского сельского поселения на 2022 год

	№
	Мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Весенне-летний период

	1
	Оборудовать места для купания и выставить на водоемах знаки безопасности на воде в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде Челябинской области
	до 15 мая 2022 года
	Глава Дубровского поселения

	2
	Выставить в местах , опасных для купания информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этих целей местах, проинформировать население.
	до 15 мая 2022 года
	Глава Дубровского поселения

	3
	Установить сроки купального сезона и навигации и оповестить население и водопользователей через средства массовой информации
	до 15 мая 2022 года
	Глава Дубровского поселения

	4
	Своевременно оповещать население и водопользователей через средства массовой информации о состоянии водных объектов, об ограничениях и запрещениях использования водоемов
	Купальный сезон
	Отдел ГО и ЧС района
Глава Дубровского поселения

	5
	Провести ежегодный прием объектов рекреации к эксплуатации в купальный сезон
	До начала купального сезона

оо

о сезона
	Глава Дубровского поселения

	6
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах
	июнь-сентябрь 2022 года
	Глава Дубровского поселения
ОМВД по Красноармейскому муниципальному району(по согласованию)

	7
	Провести месячник безопасности на водных объектах
	Июнь-август
2022 года
	Глава Дубровского поселения

	2. Осенне-зимний период

	1
	Определить места массового подледного лова рыбы рыбаками-любителями, места массовых занятий спортом и проведения праздничных и спортивных мероприятий на льду, и оповестить население через средства массовой информации об этих местах.
	Ноябрь- декабрь 2022 года
	Глава Дубровского поселения
ОМВД по Красноармейскому муниципальному району(по согласованию)

	2
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах в опасных местах выхода людей на лед.
	Ноябрь – апрель

	Глава Дубровского поселения

	3
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду
	в течении сезона
	Глава Дубровского поселения

Глава Дубровского сельского поселения                            Т.Г.Хаиров